³ De coronis Minervæ victrici consecratis. Cf. Boeckh *Staatsh. der Athen.* p. 74. C. I. G. n. 150.

⁴ *Diar. Arch. Athen.* 1862, p. 98, 134. — De Artemide, Cf. Paus. II, 180. Eurip. *Iphig.* 21. Paus. IV, 358. Rang. *Ant. Hell.* t. II, pag. 149.

Jam vero, quod est majoris pretii, Minervam et Dianam eodem cultu apud Athenienses sæpe conjunctas fuisse demonstrandum est. Minerva et Diana, quod neminem fallit, luciferæ deæ habebantur. Luna, Minervæ symbolum, nonnunquam nummos vel tesseras tribunalium insipientibus, occurrit. Luna crescens in tetradrachmo quodam antiquo incusa, quod de Luynes delineavit¹, insculpta est. Quid fuit Minerva-Gorgo, nisi luna plena? Minervam lunam fuisse, si credimus Arnobio, monstravera Aristoteles². Quædam tesseræ quas in opusculo meo *Sur quelques tablettes du tribunal des Héliastes*, commemoravi, lunam crescentem præbent.

Minervam ut Dianam cognomen idem habuisse asserit Gerhard³, illasque deas simul Ἀγροτέρας dictas fuisse. Haud procul a Minervæ victricis templo quod adhuc exstat in Athenarum arce, Dianæ luciferæ aram fuisse dicit Pausanias (I, 180). Unde cognoverit Gerhard Minervam ἀγροτέραν dictam fuisse nescio. Quum autem deas illas sæpius uno et eodem cultu honoratas fuisse certum sit, tessera nostra facile intelligitur. Quod si præcipue, ut videtur, Minerva victrix cum Diana venatrice aliquid commune habuerit, ad νικητήρια vel forsan ad ephebiam religionem monumentum nostrum spectare facile crediderim⁴.

1. Postol. I, 90. Pallas sm. stans d. victoriam. s. cly-peo humi posito innixa; pro pedibus serpens in spiras erec-

¹ De Luynes. Choix de médailles grecques, p. ix, 21. — Beulé, p. 37, 35, 238. Eckhel : *D. N.* II, p. 209.

² Guigniaut : *Religions de l'Antiquité*, t. III, p. 11, 582. — Arnob. *Advers. gentes*. III, 31.

³ Gerhard, *Mythol.* t. I, p. 231 255.

⁴ Cf. Post. Art. 11, p. 310.

tus; omnia in area orbiculari incusa) (Tropæum, ut videatur, clypeus rotundus prægrandis appensus cum hasta transversa; in area hinc NIK, inde noctua s. m. stans.

2. Id. 214. NIK Cantharus in cuius ansarum vacuo globuli.

3. Id. 236. NI —..; NI-KH sine dubio, intermedio bovis capite.

4. Id. 104. — Diota cum operculo N—I. Omnia intra quadratum ex oleæ ramis in rectangulo dispositis contextum.

Ad *νικητήρια* tesseræ illæ spectant.

De thiasis nonnulli recenter dissueruerunt. Ex quo illis primum docti mentem adverterunt, quanti momenti fuerint haec collegia apud veteres, manifestum fuit; simul ac antiquæ religiones languescere cœperunt, exstitere secretæ quædam societates quæ novos deos, externos plerumque, adorarent. Si opuscula quæ nuper edidit Wesccher legeris, videbis quot fuerint istiusmodi societates. In primis quales fuerint in dissertatione, coram Inscriptiōnum Humaniorum Litterarum Academia recitata, explanavit Foucart. Nec absurdum est quærere annon inter plumba nostra quædam ad thiasos pertineant.